Российская  Федерация

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 ИМ.В.В. ГОРБАТКО П.ВОСХОД
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

352213  Краснодарский край ,Новокубанский район, п. Восход, ул. Молодежная 2,  тел.: (86195)2-91-71
ПРИКАЗ

     10. 01.2014 г                                                                                                             №   4а

«Об учетной политике в части организации бухгалтерского учета и  налогообложения учреждения на 2014 год»

Руководствуясь:

· Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (в ред. от 21.12.2013 г. №  357-ФЗ);
· Положениями Налогового кодекса РФ, частей 1 и 2 с изменениями и дополнениями;

· Положениями бюджетного кодекса РФ от 31.07.1998 №145-ФЗ ( с изменениями и дополнениями);

· Приказ Минфина РФ от 01.12.2010 г № 157 н  «Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти , органов местного  самоуправления ,органов  управления  государственными внебюджетными фондами ,государственных академий наук ,государственных (муниципальных) учреждений и инструкции по его применению»;

· Приказ  Минфина России от 28 декабря 2010 г  № 190н «Об утверждении Указаний о порядке применения  бюджетной  классификации Российской Федерации»;

· Приказ Минфина России от 06 декабря 2010 г № 162н «Об утверждении Плана  счетов бюджетного учета  и Инструкции по его применению» ;

·   Приказ Минфина России от 16 декабря 2010 г  № 174н «Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета  бюджетных учреждений и Инструкции по его применению» ;

· Приказ Минфина РФ от 15.12.2010 г № 173 н  «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета применяемых  для  органов государственной власти , органов местного  самоуправления ,органов  управления  государственными внебюджетными фондами ,государственных академий наук ,государственных (муниципальных) учреждений и Методических указаний по их  применению»;

· Приказ Минфина РФ от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления  годовой, квартальной и месячной отчетности  об исполнении  бюджетов бюджетной системы РФ»

· Иными нормативными актами РФ,

в целях:
· формирования полной и достоверной информации о порядке учета хозяйственных операций в 2014 году;

·  обеспечения информацией внутренних и внешних пользователей;

·  контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты в бюджет налогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить учетную политику Муниципального общеобразовательного  бюджетного учреждение средняя общеобразовательная школа № 16 им. В.В. Горбатко п. Восход   (далее МОБУСОШ № 16) на 2014 год и применять ее во все последующие отчетные периоды с внесением в установленном порядке необходимых изменений и дополнений.

1. Ответственность за организацию бюджетного учета МОБУСОШ № 16, соблюдение законодательства при выполнении хозяйственных операций возлагаю на себя согласно ст.8 Федерального закона от 06.12.2011  №402-ФЗ «О бухгалтерском учете».

2. Главному бухгалтеру  подчиняться непосредственно мне и нести ответственность за формирование учетной политики, ведении бюджетного  учета, своевременное предоставление полной и достоверной бухгалтерской, налоговой и статистической  отчетности.

 3. Требования главного бухгалтера по документальному оформлению хозяйственных операций и представлению в бухгалтерскую службу необходимых документов и сведений считать обязательным для всех работников МОБУСОШ № 16.

4.Главный бухгалтер и бухгалтер учреждения  руководствуются в своей деятельности :

           4.1.Должностными инструкциями- приложение № 1,2
           4.2.Положением о бухгалтерском учете -приложение № 3
           4.3.Положением о налоговом учете- приложение № 4
           4.4.Порядком хранения  документов , составленной  на основании

           номенклатуры -приложение № 5 .

5. Главному бухгалтеру и бухгалтеру производить обработку :

     -бухгалтерской документации на компьютерной технике в программе « 1-С бухгалтерия» и в программе «1С; предприятие- зарплата+ кадры»

- кассовое исполнение бюджета осуществлять с казначейством через УРМ АС «Бюджет».

     6.  Учетная политика учреждения применяется с момента ее утверждения  последовательно из года в год . Изменения в приказ об учетной политике вносят  на основании ст. 6 Федерального закона «О бухгалтерском учете» только в двух случаях:

1) при изменении применяемых методов учета и внесении дополнений по учету;

2) при изменении законодательства о налогах и сборах.

В первом случае изменения в учетную политику  для целей налогообложения  принимаются с начала нового налогового периода, то есть со следующего года. Во втором случае- не ранее момента вступления в силу указанных изменений.

       8. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       Р.А. Тарасова